ПРИКАЗ№ 02-УР26
Об утверждении зонирования экспозиционной площади, типов выставочных стендов, стоимости

стандартных стендов и размера регистрационного сбора за участие экспонентов
в VI Художественно-промышленной выставке-форуме

«Уникальная Россия»

г. Москва «21» июля 2025 года

В целях организации работ по реализации VI Художественно-промышленной выставки-форума
«Уникальная Россия» (далее по тексту – Выставка)

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить схему зонирования экспозиционных площадей на VI Художественно-
промышленной выставке-форуме «Уникальная Россия» (Приложение 1);

2. Утвердить типы выставочных стендов и надбавки за расположение стендов на VI
Художественно-промышленной выставке-форуме «Уникальная Россия» (Приложение 2);

3. Утвердить периоды экспонирования на VI Художественно-промышленной выставке-
форуме «Уникальная Россия» (Приложение 3);

4. Утвердить стоимость услуг по экспонированию изделий экспонентов на VI
Художественно-промышленной выставке-форуме «Уникальная Россия» (Приложение 4);

5. Утвердить стандартную комплектацию стендов на VI Художественно-промышленной
выставке-форуме «Уникальная Россия» (Приложение 5);

6. Утвердить стоимость оборудования и предметов мебели, а также дополнительных услуг,
которые могут быть предоставлены Организатором Экспоненту по запросу последнего для
дополнительной комплектации выставочного стенда на VI Художественно-промышленной
выставке-форуме «Уникальная Россия» (Приложение 6);

7. Контроль за исполнением настоящего Приказа возлагаю на себя.

Председатель Правления
Ассоциации «Организаций народных
художественных промыслов, ремесленников
и художников
«Наследие и традиции» ______________________/С.Е. Коломийцев

Приложение №1
к Приказу №02- УР 26
от 21 июля 2025 года

Схема зонирования экспозиционных площадей
на VI Художественно-промышленной выставке-форуме «Уникальная Россия»

1. Зона 1 - Входная зона;

2. Зона 2 - Ювелирная зона;

3. Зона 3 - Художественная Аллея;

4. Зона 4 - Зона Народных -Художественных промыслов и ремёсел (НХП);

5. Зона 5 - Центральная зона;

6. Зона 6 - Экобиосалон (Крафтовые продукты и промысловая продукция);

7. Зона 7 – Промышленность.

Председатель Правления
Ассоциации «Организаций народных художественных
промыслов, ремесленников и художников «Наследие и
традиции» ___________________________/С.Е. Коломийцев

Приложение №2
к Приказу №02- УР 26
от 21 июля 2025 года

Типы выставочных стендов и надбавки за расположение стендов
на VI Художественно-промышленной выставке-форуме «Уникальная Россия»

1. Стенд Тип А (открыта одна сторона стенда) - надбавка - 0% от стоимости аренды площади;

2. Стенд Тип В (открыты две стороны стенда) - надбавка за расположение 10 % от стоимости аренды площади;

3. Стенд Тип С (открыты три стороны стенда (полуостров)) - надбавка за расположение - 15% от стоимости
аренды площади;

4. Стенд Тип Д (открыты все 4 стороны стенда (остров)) - надбавка за расположение - 17 % от стоимости аренды
площади.

Ассоциации «Организаций народных художественных промыслов, ремесленников и художников «Наследие и
традиции» оставляет за собой право предоставлять скидку на данные расценки в зависимости от обстоятельств
экспонирования.

Председатель Правления
Ассоциации «Организаций народных художественных
промыслов, ремесленников и художников «Наследие и
традиции»

___________________________/С.Е. Коломийцев

Приложение №3
к Приказу №02- УР 26
от 21 июля 2025 года

Периоды экспонирования на VI Художественно-промышленной выставке-форуме «Уникальная Россия»

Согласно договору аренды № 05-06/В от 05.06.2025г. местом проведения VI Художественно-промышленной
выставки-форума «Уникальная Россия» является г. Москва, Гостиный Двор, ул. Ильинка, д.4, срок проведения с 23
января по 8 февраля 2026 года включительно.

Периоды проведения VI Художественно-промышленной выставки-форума «Уникальная Россия»:

1. Первый период экспонирования - с 23 января по 25 января 2026 года;
2. День тишины для посетителей - 26 января 2026 года (выставка не работает для посетителей, производится
перезаезд, перемонтаж);
3. Второй период экспонирования - с 27 января по 01 февраля 2026 года;
4. День тишины для посетителей – 02 февраля 2026 года (выставка не работает для посетителей, производится
перезаезд, перемонтаж);
5. Третий период экспонирования - с 03 февраля по 08 февраля 2026 года.

Экспоненты VI Художественно-промышленной выставки-форума «Уникальная Россия» имеют право выбрать для
участия, как все три периода, так и любой один период или два периода по согласованию с Организатором, при этом
стоимость участия зависит от количества дней участия.

Председатель Правления
Ассоциации «Организаций народных художественных
промыслов, ремесленников и художников «Наследие и
традиции»

___________________________/С.Е. Коломийцев

Приложение №4
к Приказу №02- УР 26
от 21 июля 2025 года

Стоимость услуг по экспонированию изделий экспонентов
на VI Художественно-промышленной выставке-форуме «Уникальная Россия»

При застройке VI Художественно-промышленной выставки-форума «Уникальная Россия» используется два типа конструктора -
конструктор БАЗОВЫЙ ПРЕМИУМ (высота стен h-3,5 м) и конструктор ОКТАНОРМ (высота стен h-2,5 м). Зоны, в которых используется
каждый из конструкторов обозначены в Приложении 1.

Стоимость аренды 1 кв.м. оборудованной площади устанавливается в зависимости от типа используемого конструктора, периода участия,
правовых форм участников.

Для членов Ассоциации «Наследие и Традиции» и членов Творческого Союза Художников Декоративно-прикладного искусства
установлены льготные цены.

Регистрационный взнос обязателен для всех участников. В регистрационный взнос входят организационные расходы, бейджи
участника, дипломы.

СТОИМОСТЬ УСЛУГ В ЗОНАХ С ЗАСТРОЙКОЙ КОНСТРУКТОРОМ БАЗОВЫЙ ПРЕМИУМ

ЗОНЫ ВЫСТАВКИ

1 период: 23-25 января (3 дн.)
2 период: 27 янв.-01 февр. (6 дн.)
3 период: 03-08 февраля (6 дн.)

1-2 периоды: 23 янв. -01
февраля (9 дней)

2-3 периоды: 27 янв. -08
февраля (12 дней)

1-3 периоды: 23 янв.-08 февраля
(15 дней)

Стоимость услуги по предоставлению 1 кв. м. стандартно оборудованной площади * (руб)
Для членов
ТСХДПИ и
Ассоциации

Без членства Для членов
ТСХДПИ Без членства

Для членов
ТСХДПИ и
Ассоциации

Без членства

Премиум Застройка *

3 дня (1-й период) 9 дней (1-2 или 1-3
периоды) 15 дней (1,2,3 периоды)

ЗОНА 1 -Входная зона 15 500 16 000 24 000 25 000 34 500 36 000
ЗОНА 2 -Ювелирный Салон
(Стенды 3Х3=9 кв.м.) 15 500 16 000 24 000 25 000 34 500 36 000
ЗОНА 5 -Центральная зона 13 500 15 000 22 000 24 000 30 000 32 500
ЗОНА 3 -Художественная Аллея
(Стенды 15-20 кв.м)

6 дней (только 3-й период) 9 дней ( 1-2 период) 15 дней (1,2,3 периоды)
11 500 12 000 17 000 18 000 22 500 24 000

6 дней (2 или 3 период) 12 дней (2-3 период) 15 дней (1,2,3 периоды)
ЗОНА 1 -Входная зона 17 500 18 000 26 000 27000 34 500 36 000
ЗОНА 2-Ювелирный Салон (Стенды
3Х3=9 кв.м.) 17 500 18 000 26 000 27 000 34 500 36 000
ЗОНА 5- Центральная зона 15 500 17 500 24 000 26 000 30 000 32 500

Регистрационный взнос *** 3 500 р. 4 500 р. 5 000 р.
1 период 2 периода Весь срок проведения выставки

СТОИМОСТЬ УСЛУГ В ЗОНЕ 4 И ЗОНЕ 6 С ЗАСТРОЙКОЙ КОНСТРУКТОРОМ ПРЕМИУМ И ОКТАНОРМ

1 период: 23-25 января (3 дня)
2 период: 27 января - 01 февраля (6 дней)

3 период: 03-08 февраля (6 дней)

1-2 периоды: 23 января - 01 февраля (9 дней)
2-3 периоды: 27 января - 08 февраля (12 дн.) 1-3 периоды: 23 января-09 февраля (15 дней)

Стоимость услуги по предоставлению 1 кв. м стандартно- оборудованной площади

1.
Члены

Ассоциации

2.
Предприятия

НХП

3.
Коллектив-
ные стенды

4.
ИП, физ.
лиц и

организации

1.
Члены

Ассоциации

2.
Предприятия

НХП

3.
Коллектив-
ные стенды

4.
ИП, физ.
лиц и

организации

1.
Члены

Ассоциации

2.
Предприятия

НХП

3.
Коллективны
е стенды

4.
ИП, физ.
лиц и

организации

Премиум Застройка*

3 дня (1 период) 9 дней (1-2 или 1-3 периоды) 15 дней (1,2,3 периоды)

13 500 р. 14 000 р. 15 000 р. 15 000 р. 22 000 р. 22 500 р. 24 000 р. 24 000 р. 30 000р. 30 500р. 32 500 р. 32 500 р.

6 дней (2 или 3 период) 12 дней (2-3 периоды)
15 500 р. 16 000 р. 17 500 р. 17 500 р. 24 000 р. 25 000 р. 26 000 р. 26 000 р.

Застройка Октанорм*

З дня

6 дней

14000

16500

9 дней

12 дней

23000

25000

15 дней 31500

Регистрационный взнос

3 500 р. 4 500 р. 5 000 р.

1 период 2а периода Весь срок проведения выставки

Стоимость услуг по экспонированию изделий экспонентов не облагается НДС в связи с применением Организатором упрощенной
системы налогообложения (статья 346.11 Налогового кодекса РФ).
Стоимость услуг по экспонированию изделий экспонентов, указанная в настоящем Приложении №4 к Приказу №02-УР26 от 21 июля 2026
года, включает стоимость транспортировки до экспозиционной площади, монтажа и демонтажа выставочных стендов и их комплектующих.

Ассоциации «Организаций народных художественных промыслов, ремесленников и художников «Наследие и традиции» оставляет за
собой право предоставлять скидку на данные расценки в зависимости от обстоятельств экспонирования, исходя из многолетнего
сотрудничества, а также членства экспонента в Ассоциации «Организаций народных художественных промыслов, ремесленников и
художников «Наследие и традиции».

Председатель Правления
Ассоциации «Организаций народных художественных
промыслов, ремесленников и художников «Наследие и
традиции»

___________________________/С.Е. Коломийцев

Приложение №5
к Приказу №02- УР 26
от 21 июля 2025 года

Стандартная комплектация стендов
на VI Художественно-промышленной выставке-форуме «Уникальная Россия»

Председатель Правления
Ассоциации «Организаций народных художественных
промыслов, ремесленников и
художников «Наследие и традиции» _____________________/С.Е. Коломийцев

Приложение №6
к Приказу №02- УР 26
от 21 июля 2025 года

Стоимость оборудования и предметов мебели,
а также дополнительных услуг, которые могут быть предоставлены

Организатором Экспоненту по запросу последнего для дополнительной
комплектации выставочного стенда на VI Художественно-промышленной

выставке-форуме «Уникальная Россия»

Основные услуги

№п.п. Услуги по подготовке планов: Размеры
оборудования

Ед.
измерения

Цена за 1 ед. в
руб.

1 Подготовка плана и расчет
стоимости стенда - Кв.м 170,00

2 Разметка площади застройки
выставки - Кв.м 70,00

3
Защита напольного покрытия
выставочного зала от
загрязнения

- Кв.м 236,00

4
Настил коврового покрытия
криволинейный, нетканный
материал(Экспораду)

- Кв.м 1 800,00

5
Настил коврового покрытия
прямолинейный, нетканный
материал(Экспораду)

- Кв.м 1 500,00

№п.п.
Услуги по монтажу-

демонтажу конструкций
Syma:

Спецификация Ед.
измерения

Цена за 1 ед. в
руб.

6 Архивный шкаф Н -1000
(отдельно стоящий) 1000х500 Шт. 4 800,00

7 Архивный шкаф Н -1000
(отдельно стоящий) 500x500 Шт. 4 500,00

8 Архивный шкаф Н -700
(отдельно стоящий) 1000х500 Шт. 4 300,00

9 Архивный шкаф Н -700
(отдельно стоящий) 500х500 Шт. 3 900,00

10 Витрина, Н - 1000 (отдельно
стоящая) 1000х500 Шт. 5 500,00

11 Витрина, Н - 1000 (отдельно
стоящая) 500х500 Шт. 5 200.00

12 Витрина, Н - 1000 (отдельно
стоящая) 500хR500 Шт. 5 800,00

13
Витрина, Н - 1000
(диагональная полка)
(отдельно стоящая)

R1000хD500 Шт. 8 200,00

14
Витрина, Н- 2500 + 1
светильник (отдельно
стоящая)

R500x500 Шт. 7 000,00

15 Витрина, Н- 2500 + 1
светильник (отдельно 500x500 Шт. 7 800,00

стоящая)

16
Витрина, Н- 2500 + 2
светильника (отдельно
стоящая)

1000x500 Шт. 9 500,00

17
Витрина, Н- 2500 + 2
светильника (диагональная
полка) (отдельно стоящая)

R1000хD500 Шт. 15 200,00

18 Дополнительная полка ДСП - Шт. 350,00
19 Дополнительная полка стекло - Шт. 770,00

20 Информационная стойка Н -
1000 (отдельно стоящая) 500xR500 Шт. 4 000,00

21 Информационная стойка Н-
1000 (отдельно стоящая) 1000х500 Шт. 3 100,00

22 Информационная стойка Н-
1000 (отдельно стоящая) R1000хR500 Шт. 5 000,00

23 Информационная стойка Н-
1000 (отдельно стоящая) 500х500 Шт. 2 200,00

24 Опора вертикальная, Н > 2500 - п/м 300,00

25 Подиум, Н-70,Н-470,Н-700,Н-
1000 (отдельно стоящий) R1000х1000 Шт. 2 600,00

26 Подиум, Н-70,Н-470,Н-700,Н-
1000 (отдельно стоящий) R1000хR500 Шт. 2 000,00

27 Подиум, Н-70,Н-470,Н-700,Н-
1000 (отдельно стоящий) R500x500 Шт. 1 450,00

28 Подиум, Н-70,Н-470,Н-700,Н-
1000 (отдельно стоящий) 1000х500 Шт. 1 400,00

29 Подиум, Н-70,Н-470,Н-700,Н-
1000 (отдельно стоящий) 1000х1000 Шт. 1 600,00

30 Подиум, Н-70,Н-470,Н-700,Н-
1000 (отдельно стоящий) 500х500 Шт. 1 400,00

31 Полка на консолях наклонная - п/м 650,00
32 Полка на консолях прямая - п/м 550,00
33 Прогон горизонтальный - п/м 450,00

34 Прогон горизонтальный, Н >
2500 - п/м 500,00

35 Связка горизонтальная
"МАКСИМА-лайт" 80 - п/м 640,00

36
Связка горизонтальная
"МАКСИМА-лайт" 80, H >
2500

- п/м 900,00

37 Стол - подиум Н-700
(отдельно стоящий) 500х500 Шт. 1 700,00

38 Стол - подиум Н-700
(отдельно стоящий) R1000xR500 Шт. 1 800,00

39 Стол - подиум Н-700
(отдельно стоящий) 1000х500 Шт. 2 500,00

40 Стол - подставка Н-700
(отдельно стоящий) 1000х500 Шт. 1 200,00

41 Стол - подставка Н-700
(отдельно стоящий) 500х500 Шт. 1 100.00

42 Труба JOKER - п/м 1 000,00
43 Фризовая панель - п/м 700,00
44 Элемент стены 2500х1000 Шт. 3 200,00
45 Элемент стены 2500х500 Шт. 2 500,00
46 Элемент стены - барьер 700х1000 Шт. 350,00

47 Элемент стены - барьер 700х500 Шт. 300,00

48 Элемент стены для монтажа
плазменной панели 2500х1000 Шт. 5 500,00

49 Элемент стены с раздвижной
дверью L - 1000

Пластик -
белый Шт. 6 700,00

50 Элемент стены с распашной
дверью ДСП - белое Шт. 8 500,00

51 Элемент стены со стеклом 2500х500 Шт. 2 000,00
52 Элемент стены со стеклом 2500х1000 Шт. 2 500,00

Комплектация стендов дополнительным оборудованием и инвентарём

№п.п.
Услуги по комплектации
стендов оборудованием и

инвентарём:
Спецификация Ед.

измерения
Цена за 1 ед. в

руб.

53 Дверь «Премиум» 2000х1000 Шт. Договорная
54 Вешалка настенная - Шт. 550,00
55 Вешало напольное - Шт. 2 000,00
56 Замок реечный - Шт. 100,00
57 Зеркало напольное - Шт. 2 900,00

58 Решетка настенная
экспозиционная 1500х900 Шт. 3 000,00

59 Решетка потолочная - Кв.м 1 500,00

60
Полка настенная
прямолинейная на
кронштейне

30х1000 Шт. 550,00

61 Стеллаж металлический
октанорм 3 полки

1000x540х
H2480 Шт. 3 500,00

62 Стеллаж металлический
октанорм 3 полки

540х540:
H2480 Шт. 2 000,00

63 Стол Н -750 600х600 Шт. 3 900,00
64 Стол Н -750 1200х600 Шт. 4 550,00
65 Стул стандартный Шт. 800,00

66 Холодильник 80 литров
В наличии 10

штук Шт. 6 000,00

67 Корзина для бумаг - Шт. 300,00
68 Экран светодиодный Н 3200хL 5120 Шт. 155 000,00
69 Экран светодиодный Н 5760хL 10240 Шт. 510 000,00
Оборудование цена за аренду которого зависит от срока (в таблице дана за 4 дня

аренды)

70 Диван Барон 2-местный
(черный, белый кожзам) - Шт. 5 900,00

71 Диван Барон 3-местный
(черный, белый кожзам) - Шт. 7 500,00

72 Стол стеклянный Гидра п33 H -75см, d-90см Шт.
73 Стол стеклянный стандарт п32 H -75см, d-70см Шт.

74 Стол барный d70 белый/серый H -110см, d-
70см Шт. 5 300,00

75 Стол барный d80 стеклянный H -105см, d-
80см Шт. 5 700,00

76 Стул барный латина п36-37
черный белый - Шт. 2 600,00

77 Стул барный марко черный
белый Шт. 950,00

78 Стул барный ZETA черный Стандарт Шт. 1 350,00

79 Кресло (черное, белое) - Шт. 5 000,00
80 Трибуна Titan 1 - Шт. 10 000,00

81 Плазменная панель 42-
46"+стойка - Шт. 13 700,00

82 Плазменная панель 50" +
стойка - Шт. 19 200,00

83 Подставка для проспектов
«парус» Напольная Шт. 2 900,00

84 Cooler + 1 бутыль /19литров/ - Комплект 12 000.00

85 Бутыль с водой /19литров/
для Cooler - Шт. 1 500,00

86 Кофемашина зерновая (без
зерен) - Шт. 29 000,00

Дополнительные электротехнические услуги

№п.п.

Услуги по монтажу-
демонтажу

электротехнического
оборудования:

Спецификация Ед.
измерения

Цена за 1 ед. в
руб.

87 Розетка штепсельная до 1500
Вт 220В Шт. 1 500,00

88 Розетка штепсельная до 1500
Вт 24 часа 220В Шт. 1 900,00

89 Розетка, вилка 16А, 32А - Шт. 650,00

90 Светильник минигалогеновый
Подсветка в
витринах Шт. 950,00

91 Светильник ЛИВАЛ на
шинопроводе - Шт. 2 250,00

92 Светодиодный прожектор
Онлайт на штанге 30Вт Шт. 2 250,00

93 Светильник СПОТ на
шинопроводе Шт. 1 000,00

94 Щит электрический - Шт. 4 000,00

Дополнительные оформительские
услуги

№п.п. Плоттерные услуги: Спецификация Ед.
измерения

Цена за 1 ед. в
руб.

95

Оклейка пленкой "ORACAL"
(Для «премиум стандарт»
только от 1 до 3,5 кв.м. На 1
стенд прямолинейно)

Серия 641 Кв.м 1 200,00

№п.п.
Интерьерная печать и
дополнительные

оформительские услуги:
Спецификация Ед.

измерения
Цена за 1 ед. в

руб.

96 Печать баннера литой 510 гр.
720dpi 720dpi УФ кв.м. 1 600,00

97 Печать Пленки
самоклеящейся 720dpi 1 600,00

98

Прямолинейный монтаж
баннера на стенд "Стандарт -
Октанорм" и "Стандарт-
Премиум" (от 3,5 до 7кв.м.)

- кв.м. 950,00

99

Оклейка самоклящейся
пленкой для стендов
"Стандарт -Октанорм" и
"Стандарт-Премиум" (от 1 до
3,5 кв.м. на 1 стенд )

- кв.м. 1 200,00

100 Декоративная планка ПВХ - п.м. 370,00
101 Декоративный уголок ПВХ - п.м. 500,00
102 Карманы - п.м. 170,00
103 Люверсы шт. - Шт. 110,00
104 Проварка края (усиление) - п.м. 110,00

105 Предпечатная подготовка
баннеров - Шт. 1 000,00

106 Верстка баннеров и
самоклейки кв.м. 200,00

Дополнительные услуги по подводу
воды и отводу канализаций

№п.п. Услуги по подводу воды и
отводу канализации: Спецификация Ед.

измерения
Цена за 1 ед. в

руб.

107
Подвод напорного шланга
внутренним диаметром 12,5
мм

- п/м 1 100,00

108 Отвод канализационного
шланга диаметром 40 мм - п/м 1 100,00

109
Подключение воды с мойкой
/горячая+холодная вода/
(оборудование Исполнителя)

- Шт. 12 000,00

110

Установка деревянного трапа
для сантехнических
магистралей и закрытие его
ковролином

- п/м 1 600,00

Стоимость оборудования и предметов мебели, а также дополнительных услуг, указанная в
настоящем Приложении №6 к Приказу №02-УР26 от 21 июля 2025 года, не облагается НДС в
связи с применением упрощенной системы налогообложения (статья 346.11 Налогового кодекса
РФ).

Стоимость оборудования и предметов мебели, дополнительных услуг, указанная в настоящем
Приложении №6 к Приказу №2-УР26 от 21 июля 2025 года, включает стоимость
транспортировки оборудования и предметов мебели до экспозиционной площади.

Заявки Экспонента на оборудование и предметы мебели, а также дополнительные услуги для
дополнительной комплектации выставочного стенда принимаются до 25 декабря 2025 года.
Заявки Экспонента на оборудование и предметы мебели, а также дополнительные услуги для
дополнительной комплектации выставочного стенда, полученные Организатором после 25
декабря 2025 года, могут быть одобрены Организатором только при наличии возможности
обеспечить данный заказ и условии двойной стоимости за единицу оборудования, предмета
мебели и дополнительных услуг.

Председатель Правления
Ассоциации «Организаций народных художественных
промыслов, ремесленников и
художников «Наследие и традиции» ______________________________/С.Е. Коломийцев